



Compromisso, Diálogo e Participação.

ANO 19 - EDIÇÃO Nº 437 - PATROCÍNIO - MG, 27 de JULHO 2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 20/2018

PROCESSO Nº. 28/2018

MODALIDADE: Pregão - RP 16

TIPO: Menor Preço Por Item

Aos dias 17 de julho de 2018, na Câmara Municipal de Patrocínio, foram registrados os preços das empresas abaixo identificadas, conforme especificado nos anexos anteriores, resultantes do pregão presencial processado sob o edital nº 20/2018, do processo administrativo nº 28/2018. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente de transcrição e demais alterações na Lei nº 8.666/93, além de legislação complementar em vigor.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO A SEREM UTILIZADOS NOS GABINETES DOS VEREADORES E SETOR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I - Termo de Referência do Edital do Pregão nº 20/2018.

1.2 - As Autorizações de Fornecimento serão feitas de acordo com as necessidades internas da Câmara Municipal de Patrocínio.

1.3 - Os itens e as especificações do objeto com relação às empresas vencedoras com os menores lances constam no Anexo I desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

2.1 - A CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO pagará ao fornecedor o valor unitário registrado por item multiplicado pela quantidade solicitada, e após o recebimento definitivo do objeto.

2.2 - Os pagamentos serão feitos mediante crédito aberto em conta corrente em nome da LICITANTE VENCEDORA na Rede Bancária, preferencialmente na Caixa Econômica Federal, em até 10 (dez) dias, após o recebimento, a conferência e o aceite dos produtos efetivamente entregues juntamente com a Nota Fiscal/Fatura eletrônica correspondente, conforme as condições constantes da proposta e as demais exigências administrativas em vigor.

2.3 - Estão incluídos no preço unitário todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim

como despesas com transporte, às quais correrão por conta do fornecedor.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes deste fornecimento correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

01.01.01.00.01.031.0001.00.2001.3.3.90.30.160010 - Material de Expediente

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - DA OBRIGAÇÃO DA FORNECEDORA

5.1 - Fornecer os produtos nos termos e condições da proposta vencedora e atendidas as especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência do edital, sendo que serão rejeitados aqueles que não estiverem em conformidade com o objeto solicitado ou que apresentem defeitos ou vícios.

5.2 - Fazer acompanhar quando da entrega dos produtos a respectiva nota fiscal/fatura, em conformidade com o solicitado no instrumento convocatório.

5.3 - Pagar os tributos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre os serviços.

5.4 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar à Câmara Municipal ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita.

5.5 - Manter durante a vigência do Registro de Preços todas as condições de habilitação e qualificações exigidas no Edital Pregão Presencial nº 20/2018.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

6.1 - Promover a fiscalização dos serviços objeto desta Ata quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo a serem prestados pelo fornecedor.

6.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar ao fornecedor.

6.3 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

6.4 - Consultar os fornecedores quanto ao interesse no fornecimento dos produtos registrados nesta Ata a outros órgãos da Administração Pública que tenham a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

6.5 - Emitir a nota de empenho e efetuar pagamento aos fornecedores de acordo com a forma e prazo estabelecidos no instrumento convocatório.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DE

FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

7.1 - Após a homologação, o fornecimento e a entrega dos produtos deverão ser feitos pela empresa detentora do menor lance da Ata de Registro de Preços no prazo de até 10 (dez) dias, contados da expedição da Autorização de Fornecimento, conforme necessidade interna da Câmara Municipal, e a empresa deverá respeitar este prazo sob pena da aplicação das penalidades devidas.

7.2 - Os produtos deverão ser entregues pela empresa detentora do menor lance registrado na Ata no Almoxarifado desta Câmara Municipal, onde serão conferidos para averiguar se estão de acordo com o objeto deste certame.

7.3 - O descarregamento dos produtos deverá ser feito pela empresa na entrega do produto.

7.4 - Os produtos que não atenderem as especificações exigidas no edital não serão recebidos pela Câmara Municipal de Patrocínio, devendo a empresa, às suas expensas e responsabilidade, substituí-los num prazo máximo e improrrogável de 48 (quarenta e oito) horas.

7.5 - A empresa deverá fornecer produtos de primeira qualidade que atendam as exigências técnicas para a perfeita utilização e o adequado resultado dos mesmos, responsabilizando-se, inclusive, e às suas expensas, pela substituição do que for entregue fora dos padrões de qualidade exigidos.

7.6 - Havendo eventuais divergências ou dúvidas entre a descrição dos produtos constante do anexo I e os produtos entregues a Câmara Municipal poderá solicitar ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais para comprovar a qualidade do objeto licitado, correndo as despesas por conta da empresa que entregar os produtos, com base do artigo 75 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - Os fornecedores poderão ter seus registros cancelados por iniciativa da CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO quando:

a) não cumprirem as exigências do Edital Pregão Presencial nº 20/2018 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

b) recusarem-se a assinar a Ata de Registro de Preço, quando for o caso, no prazo estabelecido no edital, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

c) não retirarem a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO, sem justificativa aceitável;

d) não ficarem mantidas as condições de habilitação e descrição do objeto;

e) não aceitarem a redução do preço registrado na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

f) sofrerem sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art.87 da Lei Federal 8.666/93 ou no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002.

8.1.2 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do Processo n.º 28/2018 com decisão fundamentada da autoridade competente.

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO

A inexecução total ou parcial da presente Ata de Registro de Preços enseja a rescisão do objeto e opera-se pelos motivos elencados no art. 78 da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES

Na hipótese de se verificar atraso na prestação dos serviços objeto desta Ata de Registro de Preços e/ou quando os serviços forem realizados fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficarão os fornecedores sujeitos às penalidades constantes no edital Pregão Presencial nº 20/2018.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS E DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

11.1 - A Ata de Registro de Preço poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/1993, exceto no que se refere ao §1º do referido artigo.

11.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Departamento de Compras promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei Federal n. 8.666/1993.

11.3 - Quando os preços registrados tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado por motivo superveniente o Departamento de Compras convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

11.4 - Se o prestador não aceitar reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

11.5 - Quando os preços de mercado tornarem-se superiores aos registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso a Câmara Municipal poderá:

a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de prestação de serviços, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

11.6 - Não havendo êxito nas negociações o Departamento de Compras deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

11.7 - A quantidade inicialmente registrada na Ata não poderá ser acrescida ou suprimida, nem mesmo dentro dos limites previstos no § 1º do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme regramento previsto pelo Decreto Federal nº 7.892/13.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O valor máximo da presente Ata de Registro de Preços é de R\$ 18.326,45 (dezoito mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital Pregão Presencial nº 20/2018 e as propostas dos fornecedores.

13.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga a Câmara Municipal de Patrocínio a firmar futuras solicitações.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 - Para dirimir quaisquer questões decorrentes do procedimento licitatório, elegem as partes o Foro da cidade de Patrocínio/MG, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

14.2 - E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Patrocínio, 19 de julho de 2018

HELENIR GONÇALVES DA FONSECA LUIZ

Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Patrocínio

ANEXO I

ITENS E ESPECIFICAÇÕES

EMPRESA: ARTE MINAS COMÉRCIO EIRELI-ME

CNPJ: 24.638.547/0001-85

Endereço: Rua Caxambu, 334. Bairro: São Luiz. Pará de Minas/MG.

ITEM: 1

QTDE: 60

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: AGENDA - TIPO: ANUAL EXECUTIVA, CAPA: EM PAPELÃO Prensado, REVESTIDA MATERIAL SINTÉTICO, COR: PRETA. AGENDA ANUAL PARA COMPROMISSOS DIÁRIOS, TELEFONES E ENDEREÇOS, COM UM DIA POR PAGINA (EXCETO SÁBADO E DOMINGO), COM INDICAÇÃO DO DIA, MÊS E ANO, MINI CALENDÁRIO MENSAL POR PAGINA, MARCADOR DE PAGINA COM FITA, AGENDA TELEFÔNICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150X210MM, COM NO MÍNIMO 192 PAGINAS EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM GRAMATURA DE 60g/M2

MARCA: RAMOS

VALOR UNITÁRIO: R\$ 16,50

VALOR TOTAL: R\$ 990,00

ITEM: 7

QTDE: 100

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA ESCOLAR/ESCRITORIO - FORMATO: RETANGULAR, APLICACAO: APAGAR E S C R I T O S D E L A P I S , D I M E N S O E S : APROXIMADAMENTE 4CM X 2,5CM X 1CM, MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COR: BRANCA, CAPA: COM CAPA

MARCA: RED BOR

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,35

VALOR TOTAL: R\$ 35,00

ITEM: 9

QTDE: 50

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CADERNO - APRESENTACAO: ESPIRAL, CAPA: DURA, FOLHAS: 96 FOLHAS, TAMANHO: GRANDE, TIPO: COM PAUTA, NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA

MARCA: 3B

VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,05

VALOR TOTAL: R\$ 302,50

ITEM: 26

QTDE: 25

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: COLA RAPIDA - FINALIDADE: COLAR SUPERFÍCIES, BISNAGA DE 5 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO LOTE.

MARCA: TEK BOND

VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,00

VALOR TOTAL: R\$ 100,00

ITEM: 28

QTDE: 5

UN: PC

ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO LATEX – Nº 18 – PACOTE COM 1 KG, COR AMARELO, USO DIVERSO, MUITO CONHECIDO COMO ELASTICO PARA DINHEIRO, DEVE TER LÁTEX RESISTENTE.

MARCA: RED BOR

VALOR UNITÁRIO: R\$ 18,00

VALOR TOTAL: R\$ 90,00

ITEM: 50

QTDE: 12

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 160 X 220MM APROXIMADAMENTE, NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS, CAPA: DURA, TIPO PAPEL: MIOLO EM PAPEL APERGAMINADO DE 75 G/M2

MARCA: GRIFFE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,00

VALOR TOTAL: R\$ 84,00

ITEM: 52

QTDE: 20

UN: MT

ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC, MEDIDA: 45CM DE ALTURA, COR: TRANSPARENTE, ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO

MARCA: POLITAC

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,30

VALOR TOTAL: R\$ 46,00

ITEM: 77

QTDE: 25

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PORTA CARTAO DE VISITA - CAPA: PVC, MIOLO: PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: PARA 180 CARTOES

MARCA: ACP

VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,00

VALOR TOTAL: R\$ 500,00

ITEM: 78

QTDE: 10

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO, DIVISOES: TRES DIVISOES, SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS, COR: FUME OU CRISTAL. PORTA-OBJETOS MEDINDO 28 CM COMPRIMENTO X 8,5CM LARGURA X 10,5 CM ALTURA.

MARCA: WALEU

VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,00

VALOR TOTAL: R\$ 70,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.217,50

ARTE MINAS COMÉRCIO EIRELI-ME

EMPRESA: HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

CNPJ: 19.977.585/0001-22

Endereço: Rua João da Rocha Filho, 116. Bairro: Jardim Itamarati. Patos de Minas/MG.

ITEM: 39

QTDE: 20

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO, TIPO: ALICATE, DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG), GRAMPO: 26/6, CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS, COR: PRETO, CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS. CABO E BASE FABRICADOS EM CHAPA DE AÇO PINTADO, COM NO MINIMO 1,0MM DE ESPESURA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO) COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, FAÇA EM AÇO TEMPERADO E RESISTENTE, MOLA EM AÇO RESISTENTE. ADMITE-SE A VARIAÇÃO SUPERIOR A 05

POR CENTO NAS DIMENSOES CORRESPONDENTES AO TAMANHO DO GRAMPEADOR.

MARCA: JOCAR

VALOR UNITÁRIO: R\$ 16,95

VALOR TOTAL: R\$ 339,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 339,00

HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA – ME
EMPRESA: MATEUS HENRIQUE DA CUNHA MHC
INFORMÁTICA - ME

CNPJ: 15.283.958/0001-04

Endereço: Rua Tupinambas, 155. Bairro: Centro.
Guimarães/MG.

ITEM: 21

QTDE: 600

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CAPAS PARA CD E DVD - MATERIA-PRIMA: CAPA EM PAPEL, COR: COM VISOR EM PLASTICO TRANSPARENTE, BANDEJA: TIPO ENVELOPE, PARA 1 CD

MARCA: SCRITY

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,15

VALOR TOTAL: R\$ 90,00

ITEM: 33

QTDE: 48

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO, TIPO: ALAVANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM

MARCA: CAVIA

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,65

VALOR TOTAL: R\$ 31,20

ITEM: 37

QTDE: 20

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO PERMANENTE, MATERIA-PRIMA: ADESIVO EM ESPUMA, MEDIDA: ROLO DE 12 MM X 1,5 M

MARCA: 3M

VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,09

VALOR TOTAL: R\$ 81,80

ITEM: 38

QTDE: 4

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON, MARCA/MODELO MAQUINA: SHARP/OLIVET 2111P GENERAL, 2120 PD. 13MM X 4M. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DARA DA VALIDADE DO PRODUTO.

MARCA: MASTER PRINT

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,45

VALOR TOTAL: R\$ 13,80

ITEM: 54

QTDE: 150

UN: FL

ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VERGE - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO, MEDIDA: 210 X 297MM (A4), COR: AZUL

MARCA: FILIPAPER

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,27

VALOR TOTAL: R\$ 40,50

ITEM: 58

QTDE: 100

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PASTA CLASSIFICADORA - MATERIA-PRIMA: CARTOLINA, REVESTIMENTO: PLASTIFICADO, MEDIDA: 235X335MM, COR: CINZA, LOMBO REGULAVEL : COM PRENDEDOR, TIPO PRENDEDOR: GRAMPO TRILHO PLASTICO PARA ATE 500 FOLHAS, VISOR: SEM VISOR 480g/M2

MARCA: POLYCART

VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,33

VALOR TOTAL: R\$ 433,00

ITEM: 60

QTDE: 100

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PASTA COM ABA E COM ELASTICO - MATERIA - PRIMA : POLIPROPILENO, GRAMATURA/ESPESSURA: 0,35MM, TAMANHO: OFICIO, MEDIDA: 235X350MM APROXIMADAMENTE, COR: CRISTAL. IDEAL PARA CARREGAR DOCUMENTOS.

MARCA: ACP

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,67

VALOR TOTAL: R\$ 167,00

ITEM: 64

QTDE: 400

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO, TIPO: ESPIRAL, TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II), DIAMETRO: 09MM, COR: PRETA

MARCA: ROALE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,11

VALOR TOTAL: R\$ 44,00

ITEM: 65

QTDE: 300

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO, TIPO: ESPIRAL, TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II), DIAMETRO: 12MM, COR: PRETA

MARCA: ROALE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,14

VALOR TOTAL: R\$ 42,00

ITEM: 66

QTDE: 200

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO, TIPO: ESPIRAL, TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II), DIAMETRO: 14MM, COR: PRETA

MARCA: ROALE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,17

VALOR TOTAL: R\$ 34,00

ITEM: 67

QTDE: 160

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO, TIPO: ESPIRAL, TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II), DIAMETRO: 20MM, COR: PRETA

MARCA: ROALE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,28

VALOR TOTAL: R\$ 44,80

ITEM: 68

QTDE: 96

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO, TIPO: ESPIRAL, TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II), DIAMETRO: 25MM, COR: PRETA

MARCA: ROALE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,47

VALOR TOTAL: R\$ 45,12

ITEM: 69

QTDE: 200

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO, TIPO: ESPIRAL, TAMANHO: OFICIO 02, DIAMETRO: 17MM, COR: PRETA

MARCA: ROALE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,22

VALOR TOTAL: R\$ 44,00

ITEM: 70

QTDE: 120

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: ROALE

MARCA: ROALE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,37

VALOR TOTAL: R\$ 44,40

ITEM: 71

QTDE: 144

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO, TIPO: ESPIRAL, TAMANHO: OFICIO II, DIAMETRO: 29MM, COR: PRETA

MARCA: ROALE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,59

VALOR TOTAL: R\$ 84,96

ITEM: 72

QTDE: 192

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO, TIPO: ESPIRAL, TAMANHO: OFICIO II, DIAMETRO: 33 MM, COR: PRETA

MARCA: ROALE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,79

VALOR TOTAL: R\$ 151,68

ITEM: 85

QTDE: 50

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: VISOR PARA PASTA SUSPENSA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE. ETIQUETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL NA COR BRANCO.

MARCA: DELLO

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,10

VALOR TOTAL: R\$ 5,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.397,26

MATEUS HENRIQUE DA CUNHA MHC INFORMÁTICA – ME
EMPRESA: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 21.719.710/0001-46

Endereço: Rua José Alves Coelho, 454. Bairro: Aurélio
Caixeta. Patos de Minas/MG.

ITEM: 11

QTDE: 5

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO, TIPO: TRES DIVISOES SOBREPOSTAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5CM COMPRIMENTO X 25CM LARGURA X 3,5 CM ALTURA.

MARCA: WALEU

VALOR UNITÁRIO: R\$ 44,80

VALOR TOTAL: R\$ 224,00

ITEM: 30

QTDE: 7000

UN: FL

ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA COM REMALINA - APRESENTAÇÃO: DUAS CARREIRAS, MEDIDAS: 88,9 X 23,8MM. OBSERVAÇÃO: O VALOR DA FOLHA DE ETIQUETA DEVERA SER CALCULADO DIVIDINDO-SE O VALOR DA CAIXA DE ETIQUETA (COM 12.000 ETIQUETAS) POR 500, OU SEJA, VALOR DA CAIXA ÷ 500 = VALOR DA FOLHA DE ETIQUETA.

MARCA: LINK ETIQUETAS

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,14

VALOR TOTAL: R\$ 980,00

ITEM: 46

QTDE: 120

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: LAPIS - TIPO: 2HB, FORMATO: CILINDRICO, TAMANHO: 17,5CM, PONTA: APONTADO, CORPO: MADEIRA REFLORESTADA

MARCA: MULTICOLOR

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,27

VALOR TOTAL: R\$ 32,40

ITEM: 48

QTDE: 5

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: LIVRO ATA - CAPA: DURA
CARTONADA, MEDIDAS: 220 X 320 MM, NUMERO DE
FOLHAS: 200 FOLHAS, NUMERACAO: COM
NUMERACAO, TIPO PAPEL: EM PAPEL
APERGAMINHADO, GRAMATURA: DE 63GR, MARGEM:
SEM MARGEM, COR: PRETO
MARCA: SÃO DOMINGOS
VALOR UNITÁRIO: R\$ 17,50
VALOR TOTAL: R\$ 87,50

ITEM: 49
QTDE: 6

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO - CAPA: DURA,
MEDIDAS 22 X 32 CM, NUMERO DE FOLHAS: 100
FOLHAS, MIOLO: PAPEL APERGAMINHADO, 56 G/M
QUADRADO

MARCA: SÃO DOMINGOS
VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,10
VALOR TOTAL: R\$ 54,60

ITEM: 51
QTDE: 60

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE -
FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E
VIDROS, COMPOSICAO (1): RESINAS
TERMOPLASTICAS, COMPOSICAO (2): TINTA A BASE
DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COR:
PRETA, ESCRITA: FINA

MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,68
VALOR TOTAL: R\$ 100,80

ITEM: 53
QTDE: 350

UN: PC

ESPECIFICAÇÃO: PAPEL PARA ESCRITORIO -
GRAMATURA - 75C/M QUADRADO, MEDIDA: 210 X
197MM (A4), COR: BRANCO, ALTA ALVURA, PACOTE:
COM 500 FOLHAS.

MARCA: PAPEX
VALOR UNITÁRIO: R\$ 15,00
VALOR TOTAL: R\$ 5.250,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 6.729,30

PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
EMPRESA: TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI-ME
CNPJ: 27.022.070/0001-05

Endereço: Rua José Alberto Figueiredo, 422. Bairro:
Centro. Coromandel/MG.

ITEM: 2

QTDE: 2

UN: CX

ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PARA MAPA - NUMERO:
01, MATERIA PRIMA: EM AÇO, ACABAMENTO:
NIQUELADO, CABEÇA: EM PLASTICO POLIESTIRENO,
COR: SORTIDA

MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,76
VALOR TOTAL: R\$ 3,52

ITEM: 3

QTDE: 5

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO -
NUMERO: 02, TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO,
COR: AZUL

MARCA: RADEX
VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,09
VALOR TOTAL: R\$ 15,45

ITEM: 4

QTDE: 5

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO -
NUMERO: 02, TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO,
COR: PRETA

MARCA: RADEX

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,09

VALOR TOTAL: R\$ 15,45

ITEM: 5

QTDE: 24

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-
PRIMA: PLASTICO, COR: CORES SORTIDAS, FURO: 01
FURO, LAMINA: ACO INOX, TIPO: SEM DEPOSITO. O
PRODUTO SERÁ ACEITO SOMENTE EM CORES
OPACAS.

MARCA: LEO LEO
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,11
VALOR TOTAL: R\$ 2,64

ITEM: 6

QTDE: 20

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA MAQUINAS DE
CALCULAR E SOMAR - PAPEL: ACETINADO,
GRAMATURA: 63GR/M2, APRESENTACAO: 57MM X 30
METROS, NUMERO DE VIAS: 01 VIA

MARCA: PRIMUS
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,21
VALOR TOTAL: R\$ 24,20

ITEM: 8

QTDE: 40

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CADERNO - APRESENTACAO:
BROCHURA, CAPA: DURA, FOLHAS: 48 FOLHAS,
TAMANHO: 146 X 208MM - PEQUENO, TIPO: COM
PAUTA, NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA. COR:
AZUL

MARCA: JANDAIA
VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,34
VALOR TOTAL: R\$ 93,60

ITEM: 10

QTDE: 150

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO -
MATERIA-PRIMA: PAPELAO KRAFT, DIMENSAO:
360MM COMPRIMENTO X 250MM LARGURA X 135MM
ALTURA, COR: PARDA, MODELO: DESMONTAVEL,
GRAMATURA: 400g/M2, IMPRESSAO: COM
IMPRESSAO EM 03 LADOS, FECHAMENTO: DUPLO
REFORCADO, VISOR: COM VISOR

MARCA: IDEAL
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,48
VALOR TOTAL: R\$ 222,00

ITEM: 12

QTDE: 30

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA - TIPO: MESA,
NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS, VISOR:
INCLINACAO REGULAVEL, ALIMENTACAO: PILHA AA2.
COM PORCENTAGEM, CONTROLE DE
ARREDONDAMENTO E CASAS DECIMAIS, TECLA PARA
APAGAR ULTIMO DIGITO ENTRADO E DE DUPLO ZERO,
COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 12CM DE LARGURA
X 19CM DE COMPRIMENTO X 03CM DE ESPESURA.

MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 13,84
VALOR TOTAL: R\$ 415,20

ITEM: 13

QTDE: 500

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA - COR:
AZUL, ESCRITA: FINA, MATERIAL DO CORPO:
PLASTICO RIGIDO, PONTA: TUNGSTENIO, FORMATO
CORPO: CILINDRICO, COR DO CORPO:
TRANSPARENTE, CARGA: FIXA, ACIONAMENTO: SEM
ACIONAMENTO, COMPRIMENTO APROXIMADO:
TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15CM. COM
PROTETOR PLASTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA
CANETA, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E

DATA DE VALIDADE.

MARCA: CIS

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,41

VALOR TOTAL: R\$ 205,00

ITEM: 14

QTDE: 300

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA - COR:
PRETA, ESCRITA: MEDIA, MATERIAL DO CORPO:
PLASTICO RIGIDO, PONTA: TUNGSTENIO, FORMATO
CORPO: CILINDRICO, COR DO CORPO: TRANSPARENTE,
CARGA: FIXA, ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO,
COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL
APROXIMADO DE 15 CM. COM PROTETOR PLASTICO
ENTRE A PONTA E O CORPO DA CANETA, EMBALAGEM
COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

MARCA: CIS
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,41
VALOR TOTAL: R\$ 123,00

ITEM: 15

QTDE: 100

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA - COR:
VERMELHA, ESCRITA: MEDIA, MATERIAL DO CORPO:
PLASTICO RIGIDO, PONTA: TUNGSTENIO, FORMATO
CORPO: CILINDRICO, COR DO CORPO:
TRANSPARENTE, CARGA: FIXA, ACIONAMENTO: SEM
ACIONAMENTO, COMPRIMENTO APROXIMADO:
TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15CM . COM
PROTETOR PLASTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA
CANETA, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E
DATA DE VALIDADE.

MARCA: CIS
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,41
VALOR TOTAL: R\$ 41,00

ITEM: 16

QTDE: 60

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO - PONTA:
INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS
FINAS/GROSSAS, COMPOSICAO: TINTA FLORESCENTE
A BASE DE AGUA, COR: NA COR AZUL. GRAVADA NO
CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE
VALIDADE.

MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,03
VALOR TOTAL: R\$ 61,80

ITEM: 17

QTDE: 60

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO - PONTA:
INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS
FINAS/GROSSAS, COMPOSICAO: TINTA FLORESCENTE
A BASE DE AGUA, COR: NA COR ROSA. GRAVADA NO
CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE
VALIDADE.

MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,02
VALOR TOTAL: R\$ 61,20

ITEM: 18

QTDE: 150

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO - PONTA:
INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS
FINAS/GROSSAS, COMPOSICAO: TINTA
FLUORESCENTE A BASE DE AGUA, COR: NA COR
AMARELA. GRAVADA NO CORPO A MARCA DO
FABRICANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,02

VALOR TOTAL: R\$ 153,00
ITEM: 19
QTDE: 500
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNACAO -
MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS,
MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4), COR: PRETA
LISA
MARCA: ACP
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,20
VALOR TOTAL: R\$ 100,00
ITEM: 20
QTDE: 500
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNACAO -
MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS,
MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4), COR:
TRANSPARENTE RISCADA
MARCA: ACP
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,25
VALOR TOTAL: R\$ 125,00
ITEM: 22
QTDE: 200
UN: CX
ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0,
MATERIA-PRIMA: AÇO, ACABAMENTO: NIQUELADO,
TIPO: CONVENCIONAL. CAIXA COM 100 UNIDADES
MARCA: OFICEBR
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,50
VALOR TOTAL: R\$ 300,00
ITEM: 23
QTDE: 80
UN: CX
ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0,
MATERIA-PRIMA: AÇO, ACABAMENTO: NIQUELADO,
TIPO: CONVENCIONAL. CAIXA COM 25 UNIDADES
MARCA: OFICEBR
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,50
VALOR TOTAL: R\$ 120,00
ITEM: 24
QTDE: 80
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA - COMPOSICAO
LIQUIDA, ATOXICA, ADESIVO A BASE DE PVA, PARA
PAPEL - EMBALAGEM PLASTICA COM BICO
APLICADOR COM PERFEITA VEDAÇÃO, DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
TUBO DE 90 GRAMAS
MARCA: FRAMA
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,03
VALOR TOTAL: R\$ 82,40
ITEM: 25
QTDE: 60
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTAO - COMPOSICAO:
GLICERINA, ESTER, COMPOSTO POLIVINILICO,
ADITIVOS - TAMPAS COM PERFEITA VEDAÇÃO,
PRODUTO ATOXICO, EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.
EMBALAGEM COM 8 GRAMAS
MARCA: MARIPEL
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,60
VALOR TOTAL: R\$ 36,00
ITEM: 27
QTDE: 24
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO -
COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR
TIPO PINCEL. ATOXICO, INODORO, SECAGEM RAPIDA,
IDEAL PARA CORRIGIR ERROS DE ESCRITA, COPIA E
DIGITAÇÃO. FRASCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
MARCA: RADEX

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,94
VALOR TOTAL: R\$ 22,56
ITEM: 29
QTDE: 50
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO:
PLASTICO RIGIDO, LAMINA: ACO TEMPERADO, TIPO:
LARGA
MARCA: RADEX
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,86
VALOR TOTAL: R\$ 43,00
ITEM: 31
QTDE: 300
UN: CT
ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA REDONDA PARA CONVITE.
14MM NA COR OURO
MARCA: KARIMA
VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,38
VALOR TOTAL: R\$ 714,00
ITEM: 32
QTDE: 300
UN: CT
ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA REDONDA PARA CONVITE.
14MM NA COR PRATA
MARCA: KARIMA
VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,38
VALOR TOTAL: R\$ 714,00
ITEM: 34
QTDE: 40
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO:
UMA FACE, MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO,
MEDIDAS: 12MM X 30M, COR: TRANSPARENTE
MARCA: SUPER FITAS
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,52
VALOR TOTAL: R\$ 20,80
ITEM: 35
QTDE: 50
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM -
MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, DIMENSÕES:
45MM X 50 METROS, TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE,
TRANSPARENTE. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR
A DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO
PRODUTO E NUMERO DO LOTE
MARCA: SUPER FITAS
VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,65
VALOR TOTAL: R\$ 132,50
ITEM: 36
QTDE: 50
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X
50M. TUBETE INDICANDO MARCA DO FABRICANTE E
VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.
MARCA: ADERÉ
VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,09
VALOR TOTAL: R\$ 104,50
ITEM: 40
QTDE: 2
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 938 -
ESTRUTURA: METALICA, DIMENSÕES:
APROXIMADAMENTE 28 X 7 X 18,5CM (C X L X A),
GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 E 23/15,
CAPACIDADE: GRAMPEAR 100 FOLHAS, 75 GR, COR:
PRETO
MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 52,86
VALOR TOTAL: R\$ 105,72
ITEM: 41
QTDE: 2
UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 939 -
ESTRUTURA: METALICA, DIMENSÕES:
APROXIMADAMENTE 30 X 8 X 25,5CM (C X L X A),
GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17,
23/20 E 23/24 CAPACIDADE: GRAMPEAR 200 FOLHAS,
75 GR, COR: PRETO.
MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 82,59
VALOR TOTAL: R\$ 165,18
ITEM: 42
QTDE: 3
UN: CX
ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR -
MATERIA-PRIMA: AÇO GALVANIZADO, TAMANHO:
23/8. CAIXA COM 5.000 UNIDADES
MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,09
VALOR TOTAL: R\$ 27,27
ITEM: 43
QTDE: 60
UN: CX
ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR -
MATERIA-PRIMA: AÇO GALVANIZADO, TAMANHO:
26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES
MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,81
VALOR TOTAL: R\$ 168,60
ITEM: 44
QTDE: 50
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-
PRIMA: METAL, ACABAMENTO: NIQUELADO, TIPO:
TRILHO, DISTANCIA ENTRE FUROS: DE 80MM
MARCA: BRW
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,13
VALOR TOTAL: R\$ 6,50
ITEM: 45
QTDE: 100
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-
PRIMA: PLASTICO, ACABAMENTO: LEITOSO, TIPO:
TRILHO, DISTANCIA ENTRE FUROS: DE 80MM
MARCA: BACHI
VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,69
VALOR TOTAL: R\$ 69,00
ITEM: 47
QTDE: 10
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA:
CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA.
GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.
MARCA: LABRA
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,32
VALOR TOTAL: R\$ 13,20
ITEM: 55
QTDE: 100
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-
PRIMA: POLIONDA, SEM REVESTIMENTO, MEDIDA:
235X335 MM, COR: AZUL TRANSLUCIDO, LOMBO: 38
MM, ALCA: SEM ALCA
MARCA: ACP
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,53
VALOR TOTAL: R\$ 153,00
ITEM: 56
QTDE: 80
UN: UN
ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ - MATERIA-PRIMA:
CARTAO REVESTIDO INTERNO E EXTER
POLIPROPILENO, LARGURA LOMBO: LARGO, DE
703MM, DIMENSÕES: 315 X 285MM, TIPO
PRENDEDOR: ALAVANCA, NUMERO DE GUIAS: 02
ARGOLAS, FORMATO DAS GUIAS: EM U, VISOR: COM

VISOR. AS FERRAGENS DEVEM SER ANTI-OXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLASTICO RESISTENTE.

MARCA: FRAMA

VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,32

VALOR TOTAL: R\$ 665,60

ITEM: 57

QTDE: 100

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATALAGO - MATERIAL: EM PAPELAO NUMERO 18, ACABAMENTO: REVESTIDO EM PVC, COR: COR PRETA, CAPACIDADE: 50 ENVELOPES PLASTICOS, ESPESSURA: 0,12MM, DIMENSAO: MEDINDO 245 X 332 MM, FIXAÇÃO: COM 4 PRENDEDORES INTERNOS, VISOR: COM VISOR TRANSPARENTE

MARCA: ACP

VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,59

VALOR TOTAL: R\$ 759,00

ITEM: 59

QTDE: 200

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PASTA COM ABA E COM ELASTICO - MATERIA-PRIMA: CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA/ESPESSURA: 280G/M2, MEDIDA: 33,5 X 24,5CM, COR: AZUL, LOMBO: 01MM

MARCA: FRAMA

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,18

VALOR TOTAL: R\$ 236,00

ITEM: 61

QTDE: 150

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: COMUM, MATERIA-PRIMA: CARTOLINA PALSTIFICADO 240GRM, TIPO PRENDEDOR: COM PRENDEDOR INTERNO, TAMANHO: 33,5CM X 24,5CM, VISOR: SEM VISOR, COR: AZUL

MARCA: FRAMA

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,84

VALOR TOTAL: R\$ 126,00

ITEM: 62

QTDE: 10

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: SANFONADA, MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, TIPO PRENDEDOR: FECHAMENTO EXTERNO COM ELASTICO, TAMANHO: 270 X 390MM, VISOR: SEM VISOR, COM INDICADORES INTERNOS NAS DIVISOES, COR: PRETA. PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES, EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE COM ACABAMENTO EM PVC, COM 270MM ATURA X 390MM LARGURA E 70 MM DE PROFUNDIDADE.

MARCA: ACP

VALOR UNITÁRIO: R\$ 34,85

VALOR TOTAL: R\$ 348,50

ITEM: 63

QTDE: 200

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSÁ COMPLETA - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO MARMORIZADO, PLASTIFICADO, PRENDEDOR: COM GRAMPO PLASTICO, MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 360 X 240MM, SUPORTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO, VISOR: EM PLASTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA: ETIQUETA PARA IDENTIFICACAO. GRAMATURA MINIMA DE 330g/M2, SUPORTE METALICO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 6 POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR.

MARCA: DELLO

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,60

VALOR TOTAL: R\$ 320,00

ITEM: 73

QTDE: 10

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO, COR: NA COR PRETA, FUROS: 02 FUROS, CAPACIDADE: NO MINIMO 35 FOLHAS, MARGINADOR: COM MARGINADOR

MARCA: BRW

VALOR UNITÁRIO: R\$ 25,00

VALOR TOTAL: R\$ 250,00

ITEM: 74

QTDE: 8

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL, PONTA: FELTRO REDONDA, TIPO: DESCARTAVEL. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O CONTROLE DE LOTE DO PRODUTO.

MARCA: RADEX

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,67

VALOR TOTAL: R\$ 13,36

ITEM: 75

QTDE: 8

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA, PONTA: FELTRO REDONDA, TIPO: DESCARTAVEL. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O CONTROLE DE LOTE DO PRODUTO.

MARCA: BRW

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,19

VALOR TOTAL: R\$ 9,52

ITEM: 76

QTDE: 8

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA, PONTA: FELTRO REDONDA, TIPO: DESCARTAVEL. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O CONTROLE DE LOTE DO PRODUTO.

MARCA: BRW

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,19

VALOR TOTAL: R\$ 9,52

ITEM: 79

QTDE: 10

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO, PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM, MEDIDAS: 230 X 340MM, COR: TRANSPARENTE

MARCA: ACRIMET

VALOR UNITÁRIO: R\$ 11,05

VALOR TOTAL: R\$ 110,50

ITEM: 81

QTDE: 40

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM ACRILICO, MEDIDA: 30 CM, COR: CRISTAL. COM ESCALA MILIMETRICA

MARCA: WALEU

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,39

VALOR TOTAL: R\$ 55,60

ITEM: 82

QTDE: 20

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: TESOURA - TIPO: MULTIUSO, LAMINAS: ACO INOX, CABO: POLIPROPILENO NA COR PRETA, COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 20CM

MARCA: BRW

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,07

VALOR TOTAL: R\$ 61,40

ITEM: 83

QTDE: 5

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, COR: AZUL. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE, O CONTROLE DE LOTE E A MARCA DO FABRICANTE.

MARCA: RADEX

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,81

VALOR TOTAL: R\$ 9,05

ITEM: 84

QTDE: 5

UN: UN

ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, COR: PRETA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE, O CONTROLE DE LOTE E A MARCA DO FABRICANTE.

MARCA: RADEX

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,81

VALOR TOTAL: R\$ 9,05

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 7.643,39

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI-ME

PORTARIAS

PORTARIA Nº 63 DE 18 DE JULHO DE 2018.

DESIGNA SERVIDORES PARA CONSTITUIR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO SERVIDOR ESTÁVEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidos pela Resolução nº 47 de 28 de dezembro de 1990 e tendo em vista o artigo 5º da Lei Complementar nº 145 de 14 de fevereiro de 2017, alterado pela Lei Complementar nº 168 de 20 de novembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores estáveis Vanessa Aparecida de Souza Caldeira, Paulo Eustáquio da Silva e Terezinha Maria da Silva, para sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho do Servidor Estável.

Art. 2º - A terceira avaliação de desempenho dos servidores membros da comissão constituída no artigo 1º desta Portaria será efetuada pela servidora estável Andréia Côrtes Pereira Queiroz.

Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº 62 de 29 de março de 2017.

Art. 4º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 18 de julho de 2018.

Thiago Oliveira Malagoli

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 64 DE 19 DE JULHO DE 2018

ALTERA A PORTARIA Nº 29, DE 04.04.2018, QUE AUTORIZA O USO DE VEICULO OFICIAL DA CÂMARA, EXCEPCIONALMENTE, PELOS SERVIDORES QUE ESPECIFICA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar que o art. 1º da Portaria nº 29/2018 passe a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - Excepcionalmente até a homologação do concurso público com a respectiva posse do aprovado ao cargo de motorista ficam autorizados os servidores do Poder Legislativo Cristiane Aparecida de Freitas, Paulo Eustáquio da Silva, Paulo Sérgio Moraes, Vinicius Oliveira Anselmo, Patrícia Claudia Fonseca, Pedro Henrique Tomaz Afonso Alves e Alex Guimarães

O desenvolvimento de nosso município em pauta



www.patrocinio.mg.leg.br



CÂMARA MUNICIPAL DE
PATROCÍNIO

EXPEDIENTE



INFORMATIVO
**O LEGISLATIVO
MUNICIPAL**

ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

Criado pela Resolução 06/99,
modificado pela Resolução 04/2005
e modificado pela Resolução 63/2018
que institui o Diário Oficial Eletrônico.
Circulação Semanal.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1488 - Bairro Constantino
Telefone: (34) 3515-3200 - Cep 38747-050.
Patrocínio/MG - Site: www.patrocinio.mg.leg.br

VEREADORES

Adriana Fátima de Paula Magalhães
Alaércio Rodrigues Luzia (Pastor Alaércio)
Alexandre Vitor Castro da Cruz (Professor Alexandre)
Fábio de Paulo dos Reis (Fabinho Gasolina)
Florisvaldo José de Souza (Valtinho)
Joel da Silva Carvalho (Joel do Sindicato)
José de Arimatéia Neves (Dr. Ari)
José Roberto dos Santos (Salitre)
Marcilene Jacinto Queiroz
Neuza Mendes
Paulo Roberto dos Santos (Panxita)
Raquel Aparecida Rezende Moraes
Roberto Margari de Souza
Rogério Moreira Silva (Rogério Nelis)
Thiago Oliveira Malagoli

MESA DIRETORA

PRESIDENTE:
Thiago Oliveira Malagoli

VICE-PRESIDENTE:
Florisvaldo José de Souza (Valtinho)

SECRETÁRIO:
Rogério Moreira Silva

TESOUREIRA:
Raquel Aparecida Rezende Moraes

REDAÇÃO/FOTOS

Assessoria de Imprensa

DIAGRAMAÇÃO

Agência Móbile4.

FALE COM A CÂMARA



34 3515-3200